
 100

[Уредба о оснивању у Крагујевцу одељења Економског и Ма-
шинског факултета Универзитета у Београду, од 1. октобра 
1960. године] 

 
На основу члана 16 став 3 Закона о универзитетима Извршно веће 

Народне скупштине Народне Републике Србије доноси 
 

У Р Е Д Б У  

О ОСНИВАЊУ У КРАГУЈЕВЦУ ОДЕЉЕЊА ЕКОНОМСКОГ И 
МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

Оснивају се у Крагујевцу Одељење Економског факултета Универ-
зитета у Београду и Одељење Машинског факултета Универзитета у Бео-
граду. 

Одељења из претходног става почињу са радом у школској 1960/61 
години. 

Члан 2 

На одељењима из члана 1 ове уредбе спроводиће се настава I и II 
ступња. 

Смерове наставе утврдиће надлежни факултетски органи уз сагла-
сност Универзитетског савета и потврду Извршног већа Народне скупш-
тине Народне Републике Србије. 

Члан 3 

Овлашћује се Универзитет у Београду да уговором са Народним 
одбором Среза Крагујевац утврди обавезе Среза Крагујевца у погледу фи-
нансирања рада одељења из члана 1 ове уредбе. 

Уговор из претходног става подлежи потврди Извршног већа На-
родне скупштине Народне Републике Србије. 



 101 

Члан 4 

Ова уредба ступа на снагу даном објављивања у „Службеном глас-
нику Народне Републике Србије“. 

 
ИВ бр. 552 
У Београду, 1 октобра 1960 године 

 
 
 
Секретар 

Извршног већа, 
Радован Грковић, с. р. 

Потпредседник 
Извршног већа, 

Михаило Швабић, с. р. 
 
 

[Службени гласник НР Србије, 16 (1960), 42, стр. 685] 
 
 
 




